

Beretning for 2024 for

Badminton

Ved udgangen af 2024 bestod afdelingsbestyrelsen af følgende medlemmer:

Formand:	Rasmus H. Nordvang
Næstformand:	Martin Bülow
Kasserer:	Elisabeth Jensen
Sekretær:	Karina Husted
Bestyrelsesmedlem:	Jimmy Jensen

Det årlige afdelingsmøde blev afholdt den 06-11-24 og der var fremmødt 12 medlemmer.

Forsamlingen valgte følgende medlemmer til bestyrelsen:

Formand:	Rasmus H. Nordvang
Næstformand:	Martin Bülow
Kasserer:	Elisabeth Jensen
Sekretær:	Karina Husted
Bestyrelsesmedlem:	Jimmy Jensen

Følgende ønskede ikke genvalg:

En turbulent sæsonafslutning

Det seneste år har været præget af udfordringer for PI Badminton. Vi afsluttede sæsonen 2023/2024 med en nedrykning fra Danmarksserien. Niveaueet i rækken var særdeles højt, og med vores begrænsede træningsfrekvens på én gang om ugen blev det svært at matche konkurrenterne. Trods dette har kampgejsten og viljen til at yde sit bedste været til stede ved hver eneste holdkamp, hvilket vi som klub kan være stolte af.

Opstarten på sæson 2024/2025

Med optimisme og et stærkt håb om at genrejse klubben, gik vi ind i sæsonen 2024/2025 i Københavnerserien. Samtidig havde vi ambitioner om at stille med et 2. hold i Serie 2. Desværre startede sæsonen på en helt anden måde, end vi havde håbet. Vi mistede flere spillere fra 1. holdet, som valgte at prioritere padel frem for badminton. Derudover gik to af vores kvindelige spillere på barsel, og flere andre var fortsat skadet fra den foregående sæson.

Dette førte til den svære beslutning om at trække vores 2. hold, allerede inden de nåede at spille deres første kamp. Hovedårsagen var mangel på kvindelige spillere samt mange afbud til den første holdkamp, hvor vi skulle stille med et fuldt hold. Det var en stor skuffelse at måtte nedlægge 2. holdet, og det efterlod nogle af vores spillere uden mulighed for at deltage i holdkampe denne sæson.

Fokus på 1. holdet

Med 2. holdet ude af billedet blev fokus rettet mod vores 1. hold. Desværre har vi også her været ramt af mange afbud, hvilket har tvunget os til at trække på tidligere medlemmer og andre, der kunne hjælpe til. På nuværende tidspunkt, med kun én holdkamp tilbage, ligger vi desværre sidst i rækken uden en eneste sejr.

Lyspunkter i klubben

Trods de sportslige udfordringer har der været positive udviklinger i klubben. Vores nyopstartede motionshold, som træner om tirsdagen, har været en stor succes. Holdet tæller nu cirka 10 spillere, og vi ser løbende nye ansigter, der ønsker at prøve kræfter med badminton.

Samtidig har vi fortsat prioriteret det sociale fællesskab i klubben, som vi vægter meget højt. Den årlige træningslejr gik i år til Bornholm, hvor 12 spillere deltog. Turen bød på træning, holdkamp mod et sammensat Bornholmer-hold, socialt samvær og en velfortjent sejr i holdkampen. Weekenden blev afsluttet med fest og hygge, selvom Bornholms natteliv viste sig at være begrænset – vi fandt dog en irsk pub, som havde den rette stemning.

Derudover blev der afholdt både juleturnering og julefrokost. Sidstnævnte krævede dog en hurtig omstrukturering, da et statsbesøg gjorde det umuligt at gennemføre den planlagte fælles julefrokost for PI København. Heldigvis trådte bestyrelsesmedlem Jimmy til og stillede sin lejlighed til rådighed, hvilket gjorde det muligt at afholde en fantastisk julefrokost – dog kun for badmintonafdelingen i år.

Tak til vores træner og velkommen til en ny

Ved årets afslutning måtte vi desværre sige farvel til vores træner, Steffen, der efter over fem sæsoner har valgt at stoppe. Steffen har været en uvurderlig del af klubben og har spillet en central rolle i vores succes, herunder oprykningen til Danmarksserien. Hans positive energi og engagement vil blive savnet.

Vi ser dog fremad med stor optimisme, da vi allerede har fundet en ny træner i Rasmus Øris . Med hans imponerende baggrund og erfaring inden for badminton er vi sikre på, at han kan bidrage med ny viden og inspiration til klubben. Vi glæder os til samarbejdet og til at se, hvad fremtiden bringer.

Afslutning

Selvom sæsonen har været udfordrende, har vi som klub vist, at vi kan stå sammen og finde glæde i både sporten og fællesskabet. Vi ser frem til at bygge videre på de positive elementer og arbejde målrettet mod en stærkere sæson i 2025/2026.

Med sportslig hilsen,
Rasmus Hein Nordvang
Formand, PI København Badminton